
Area Vigilanza              ORDINANZA
N. 87/105 del 10-09-2025

p 1 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.su.it

 

 

             ORIGINALE 
 

 
 

UFFICIO: COMANDO PM 
 

 
 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 

VISTA la Deliberazione Giunta comunale n. G.C. n. G.C. n. 36 del 16.07.2025 contenente gli indirizzi per 
la programmazione, organizzazione e gestione della “1^ edizione della Rassegna di Arte, Musica e 
cultura tradizionale in connessione denominata TRAMAS”; 
VISTA l’istanza presentata in data 12.08.2025 prot.n. 19241 dall’Ing. Pierpaolo Picciau, in qualità di 
Tecnico delegato dalla Pro Loco Monastir, inerente lo svolgimento della 1^ edizione della Rassegna di 
Arte, Musica e cultura tradizionale in connessione denominata TRAMAS che si terrà a Monastir dei 
giorni 12-20-27 settembre 2025 e 04 ottobre 2025; 
ATTESO che nelle date del 12 e 27 settembre 2025 la manifestazione si svolgerà presso la Piazza 
Berlinguer, nella data del 20 settembre 2025 nella via Nazionale e nella data del 04 ottobre 2025 nella 
piazza F.lli Govoni Cervi, che prevede vari spettacoli musicali, teatrali e una cena conviviale; 
VISTA la relazione tecnica del 08.08.2024 prot. n. 19241 del 12.08.2025 a firma del Tecnico Ing. 
Pierpaolo Picciau con la quale indica i requisiti di security e safety e che contiene altresì la tabella di 
classificazione del rischio ai sensi della circolare Ministero dell’Interno 18/07/2018; 
VISTE le segnalazioni certificate di inizio attività’ (S.C.I.A.) presentate dalla Proloco Monastir: 
 Pratica n. 6355751/2025 relativa alla manifestazione del 12.09.2025; 
 Pratica n. 6357004/2025 ralativa alla manifestazione del 20.09.2025; 
 Pratica n. 6356315/2025 relativa alla manifestazione del 27.09.2025; 
 Pratica n. 6356373/2025 relativa alla manifestazione del 04.10.2025; 

PRESO atto che sulla base della planimetria allegata alla S.C.I.A. n.  6357004/2025 nel tratto di via 
Nazionale che va dal civico n. 46 al civico n. 81, la larghezza della strada non consente il 
posizionamento dei tavoli in quanto tale ingombro non consentirebbe il regolare passaggio dei mezzi 
di soccorso; 
VISTA la richiesta di ordinanza viabilistica prot. n. 21635 del 10.09.2025 inoltrata dal tecnico incaricato 
Ing. Picciau; 
VISTA la necessità di adottare provvedimenti in materia di traffico, al fine di tutelare la sicurezza della 
circolazione; 
VISTI gli artt. 1, 7 e 159 del Codice della Strada D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e successive modificazioni; 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO l’art. 45 del D. Lgs. n. 80/98; 
VISTO il Decreto Sindacale di nomina Capo Area n. 03 del 07.01.2025 

O R D I N A  

 
 

PER I GIORNI 12 E 27 SETTEMBRE  2025 DALLE ORE 18:00 FINO ALLE ORE 01:00 DEL GIORNO 
SUCCESSIVO; 

 
 NELLA VIA MONACO: 
 E’istituita la direzione obbligatoria svolta a sinistra all’intersezione con la via G.Puccini. 
 È situito il divieto di transito e il divieto di sosta ambo i lati a tutti i veicoli  

dall’intersezione con la via Puccini all’intersezione con la via Firenze; 
 NELLA VIA PUCCINI e’ istituita la direzione obbligatoria svolta a destra all’intersezione con la 

via Monaco; 
 NELLA VIA FIRENZE è isituito il divieto di sosta ambo i lati dall’intersezione con la via Nazionale 

fino al civico n. 11; 

OGGETTO: MODIFICA ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER "1^ EDIZIONE DELLA RASSEGNA 
D'ARTE, MUSICA E CULTURA TRADIZIONALE, TRAMAS".

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
a
s
t
i
r
 
(
C
A
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
2
1
7
2
0
 
d
e
l
 
1
0
-
0
9
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


Area Vigilanza              ORDINANZA
N. 87/105 del 10-09-2025

p 2 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.su.it

 

 

 
PER IL GIORNO 20 SETTEMBRE 2025 DALLE ORE 15:00 ALLE ORE 01:00 DEL 21 SETTEMBRE 2025: 

 
 

 NELLA VIA NAZIONALE E’ISTITUITO IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA AMBO I LATI a tutti i veicoli 
dall’intersezione con la via San Sperate all’intersezione con la via Trento; 

 NELLA VIA NAZIONALE E’ISTITUITO IL DIVIETO DI TRANSITO E DIREZIONE OBBLIGATORIA SVOLTA A 
SINISTRA dei mezzi pubblici e pesanti verso il viale Europa direzione Sassari – Cagliari, il 
suddetto varco dovrà necessariamente essere presidiato da steward per l’intera durata della 
manifestazione; 

 
 

PER IL GIORNO 04 OTTOBRE 2025 DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 01:00 DEL 05 OTTOBRE 2025 PRESSO LA 
PIAZZA GOVONI CERVI: 

 
 NELLA VIA DEL TRAMONTO È ISTITUITO IL DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI a tutti i 

veicoli dall’intersezione con la via Michelangelo all’intersezione con la via Giotto; 
 NELLA VIA GIOTTO È ISTITUITO IL DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI a tutti i 

veicoli dall’intersezione con la via del Tramonto all’intersezione con la via Sulis; 
 

 
In deroga a quanto sinora indicato sono esclusi i veicoli di soccorso, protezione civile, polizia stradale 
e pubblica sicurezza. 

DEMANDA 

 
L'Ufficio Tecnico, Servizi Manutenzione per il tramite della società cooperativa Primavera 83, 
provvederà alla fornitura di transenne per la delimitazione dell’area e della segnaletica temporanea 
di divieto di sosta e di transito; 
Il Comitato organizzatore è incaricato: 

 dell’apposizione e rimozione, all’inizio e al termine della manifestazione, delle transenne per la 
delimitazione dell’area fornite come su meglio dettagliato; 

 dell’apposizione e rimozione, all’inizio e al termine della manifestazione, della segnaletica 
temporanea di divieto di sosta e di transito, fornita come su meglio dettagliato e perfezionata 
da apposito pannello integrativo che indichi la vigenza dei divieti; 

Il Comitato organizzatore è tenuto ad adottare tutte le misure necessarie alla salvaguardia della 
sicurezza dei partecipanti, assicurandosi che l’area interessata sia adeguatamente delimitata e 
presidiata dagli steward (personale adeguatamente formato).  
La segnaletica temporanea installata diverrà attiva solamente trascorse 48 (quarantotto) ore dalla 
sua collocazione (art.7/1 comma, C.d.s. - D.Lgs. n. 285/1992 ). 
Agli organi di polizia stradale è demandato il compito di far rispettare la presente Ordinanza. 

R E N D E  N O T O  

che avverso il presente provvedimento, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna; è altresì ammesso ricorso 
al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla piena conoscenza del 
presente provvedimento. 
 
 
 
Monastir 10 Settembre 2025 
 
 Copia della presente viene notificata al: 
 
Presidente della Pro-Loco Ledda Federica- MONASTIR  
Sindaco - SEDE 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
a
s
t
i
r
 
(
C
A
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
2
1
7
2
0
 
d
e
l
 
1
0
-
0
9
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/


Area Vigilanza              ORDINANZA
N. 87/105 del 10-09-2025

p 3 
/2

Via Progresso, 17 • 09023 Monastir (SU) • T. +39 070 916701 • protocollo.monastir@legalmail.it • www.comune.monastir.su.it

 

 

Responsabile Attività produttive - SEDE 
Ufficio Tecnico-Manutentivo - SEDE 
Albo Pretorio on line – SEDE 
All’ ARST SPA-CAGLIARI 
Ad Autolinee BAIRE – CAPOTERRA 
Alla Prefettura - CAGLIARI 
Alla Questura - CAGLIARI 
Al Comando Stazione CC - MONASTIR 
 

 
 
 

Il Responsabile 
 Francesca Onnis 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del “Codice 
dell’Amministrazione digitale” (D.Lgs 82/2005) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
a
s
t
i
r
 
(
C
A
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
2
1
7
2
0
 
d
e
l
 
1
0
-
0
9
-
2
0
2
5
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:protocollo.monastir@legalmail.it
http://www.comune.monastir.ca.it/

